令和 6 年 10 月 1 日

JASV 会員各位

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会（JASV）

代表理事 伊藤 貢

JRA 事業「農場での動物用医薬品情報収集還元事業」

シンポジウム「日本における電子指示書のこれから」のご案内

拝啓 秋分の候、日頃より当協会事業にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

来たる 10 月 11 日、下記の要領で現在当協会が共同実施機関として取り組んでおります JRA

事業「農場での動物用医薬品情報収集還元事業」のシンポジウム「日本における電子指示書

のこれから」を開催いたします。

令和７年４月より農林水産省が運用開始する電子指示書の構築に当たり、本事業および前

身事業で電子指示書の運用のデモンストレーションを実施しました。今回のシンポジウム

ではそれらの知見を共有し、来年度からの運用に向けて、現場でどのように取り組んでいく

べきかを考えます。

敬具

記

開催日時 2024 年 10 月 11 日（金） 9:30～12:00

会 場 東京大学農学部 中島ホール オンライン配信（Zoom Webinar）併用

参 加 費 無料

参加登録 会場参加される場合は、別紙にてお申込みください。申込締切：10 月 10 日（木）

オンライン参加される場合は、下記 URL より各自ご登録くださ

い。

https://x.gd/BdS5x

＜プログラム＞

9:30～9:40 挨拶

9:40～10:25 「日本における指示書の電子化ー２つの JRA 畜産振興事業の成果を踏まえ

て」       東京大学大学院農学生命科学研究科 遠藤 裕子

10:25～11:10 「獣医師の視点から見る電子指示書の活用」

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会 呉 克昌

11:10～11:55 「飼養衛生管理等支援システム～電子指示書システムの運用に向けて～」

農林水産省 消費・安全局 畜産振興課 薬剤耐性対策班 田中 貴張

以上

JRA 事業「農場での動物用医薬品情報収集還元事業」

シンポジウム「日本における電子指示書のこれから」

参加申込書

申込締切：10 月 10 日（木）

ご 所 属

お 名 前

メールアドレス

電話番号

※２名以上の参加を希望される場合は、空欄にご記載ください。

申込先 FAX 029-307-8063

メールアドレス pig.jasv@r7.dion.ne.jp